21 336 Diário da República, 2.a série — N.o 144 — 27 de Julho de 2007

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,

com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da EBI/JI de Gavião, os pro-
fessores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Lígia Maria de Sousa Marques da Silva . . . . . . . . 01 EB 2,3/S Pe. António de Andrade —
Oleiros (345970).

EBI/JI de Gavião (330360).

Célia Maria Rodrigues Guiomar Rebelo . . . . . . . 04 EB 2,3/S Pedro Ferreiro — Ferreira do
Zêzere (346251).

EBI/JI de Gavião (330360).

Paulo Alexandre Ribeiro Jorge . . . . . . . . . . . . . . . 04 EB 2,3 Mestre Domingues Saraiva
(342191).

EBI/JI de Gavião (330360).

Maria Emília Caetano da Silva Rodrigues . . . . . . 17 EB 2,3 Sabugal (344760) . . . . . . . . . . . . . EBI/JI de Gavião (330360).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 563/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
para o quadro de nomeação definitiva da EB 2,3/S Padre José Agos-
tinho Rodrigues — Alter do Chão, os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

José Álvaro Henriques Lucas . . . . . . . . . . . . . . . . 01 EBI de Alcoutim (330280) . . . . . . . . . . . EB 2,3/S Pe. José Agostinho Rodri-
gues — Alter do Chão (345982).

Susana da Conceição Paiva Santos . . . . . . . . . . . . 11 ES/3 de Campo Maior (401080) . . . . . . EB 2,3/S Pe. José Agostinho Rodri-
gues — Alter do Chão (345982).

António Alexandre Ferreira de Carvalho . . . . . . 15 EBI Prof. Dr. Aníbal Cavaco Silva —
Boliqueime (330267).

EB 2,3/S Pe. José Agostinho Rodri-
gues — Alter do Chão (345982).

Susana Isabel Alexandre Lourenço Campino
Carvalho.

22 ES de Peniche (402497) . . . . . . . . . . . . . EB 2,3/S Pe. José Agostinho Rodri-
gues — Alter do Chão (345982).

Nuno Miguel Oliveira Pegado de Matos Sequeira 38 EB 2,3 D. Luís de Ataíde — Peniche
(340819).

EB 2,3/S Pe. José Agostinho Rodri-
gues — Alter do Chão (345982).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 564/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foram transferidos,
precedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do
n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro,

na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19
de Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EB 2, 3/S Professor Mendes dos Remédios,
Nisa, os professores abaixo indicados:

Nome Grupo
(código) Escola a cujo quadro pertencia em 2004-2005 Escola a cujo quadro pertence em 2005-2006

Maria João Leitão Camilo dos Prazeres
Cabaço.

03 EB 2, 3 n.o 2 de Elvas (341381) . . . . . . . . . . . . EB 2, 3/S Prof. Mendes dos Remé-
dios — Nisa (346056).

Maria Alexandre Ferro Rebola . . . . . . . . . . . . 15 ES Dr. Manuel Candeias Gonçalves — Ode-
mira (400373).

EB 2, 3/S Prof. Mendes dos Remé-
dios — Nisa (346056).

João Manuel Gonçalves de Sousa . . . . . . . . . . 38 EB 2, 3 Vilar Formoso (346378) . . . . . . . . . . . EB 2, 3/S Prof. Mendes dos Remé-
dios — Nisa (346056).

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 565/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foi transferida do
quadro da EB 2, 3 D. João de Portel (340765), código 21, precedendo
concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de Janeiro, e na alínea
a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro de nomeação definitiva da
EBI/JI Dr. Manuel Magro Machado — Santo António das Areias
(330486), a professora Maria Clara Lopes de Almeida.

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.

Aviso (extracto) n.o 13 566/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2005 do coordenador educativo
do Alto Alentejo, no uso das suas competências, foi transferida do
quadro de zona pedagógica do Alto Alentejo (12), grupo 26, pre-
cedendo concurso, nos termos do estabelecido na alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na
versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 19 de
Janeiro, e na alínea a) do n.o 1 dos artigos 64.o e 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, para o quadro
de nomeação definitiva da EB 2, 3 Garcia d’Orta, Castelo de Vide
(330530), a professora Ana Cristina Quadrado Cerdeira.

24 de Abril de 2007. — O Director Regional, José Lopes Cortes
Verdasca.